

for transportvæsenet og udenrigshandelen. Et par korte afsnit om landets økonomiske situation og om fremmed kapital i Brasilien trækker et par vigtige økonomiske hovedlinier op. De sidste kapitler er helliget en fremstilling af en række kulturelle og sociale forhold, herunder sundhedsvæsenet, arbejderbeskyttelse, beskyttelse af indianerstammer, skole- og universitetsvæsenet, militære forhold, landbrugsskoler, biblioteker, musæer. Der sluttes af med en turistisk introduktion.

Først og fremmest taler denne bog til dem, der som immigranter eller turister agter sig til Brasilien. De kan her skaffe sig en all-round viden, som er autoriseret af det officielle Brasilien. Nogen statistik, enkelte gode kort og nogle få dårlige, og en række billeder, hvoraf ikke få i farver, supplerer teksten. Foruden et alfabetisk index indeholder bogen adresser på brasilianske informationskontorer og de legationer m. m., der fungerer som informationscentraler, verden over.

*Aage Aagesen.*

**Minerals of Brazil.** Udgivet af Ministry of foreign affairs. Rio de Janeiro 1949. 56 sider.

Efter en indledning om Brasiliens geologi og jordbundstyper og en statistisk oversigt over produktionen af de vigtigste mineraler og deres fordeling på de vigtigere stater, følger en udmærket redegørelse for de enkelte mineralers forekomst, produktionens størrelse, historiske udvikling og anvendelse. Bogen opdeler mineralerne i metalliske mineraler, energimineraler og ikke-metalliske mineraler. Redegørelsen standser i visse tilfælde ikke ved selve råstoffets produktion, men behandler også de af råstofferne fremstillede halvfabrikata såsom stål, cement og oliederivater. I et vist omfang gives også oplysninger om import og eksport, og der gøres en del ud af mineralernes økonomiske betydning. Der er en fyldig statistik, hovedsagelig over produktionens historiske udvikling, noget billedmateriale samt en del oplysende, geologiske profiler. Alt i alt giver bogen gode og fyldige oplysninger om Brasiliens mineralproduktion og en hel del om baggrunden herfor.

*Aage Aagesen.*

**Forest Industries of Brazil.** Udgivet af Ministry of foreign affairs, Cultural Division. Rio de Janeiro 1949. 112 sider.

Ud fra den betragtning, at rundt regnet 4 mill. km<sup>2</sup> eller op imod halvdelen af Brasiliens areal er dækket af skov i forskellige former, må man tillægge en officiel, brasiliansk redegørelse for